

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA **Data Base:** junho-17
ORÇAMENTO: Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica, Guias e Sarjetas na Avenida João Tim **Índice:** CPOS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNI.	PR. UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				1.447,20
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	4,50	m ²	321,60	1.447,20
2			PAVIMENTAÇÃO				85.751,40
2.1	54.01.030	CPOS	Abertura e preparo de caixa de 20 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até a jazida	1.500,00	m ²	14,16	21.240,00
2.2	72923	SINAPI	Base De Solo - Brita (40/60), Mistura Em Usina, Compactacao 100% Proctor Modificado.	300,00	m ³	50,83	15.249,00
2.3	54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	1.500,00	m ²	7,07	10.605,00
2.4	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	1.500,00	m ²	3,31	4.965,00
2.5	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	45,00	m ³	748,72	33.692,40
3			DRENAGEM PLUVIAL				42.442,63
3.1	54.06.150	CPOS	Execução de perfil extrusado no local	14,55	m ³	859,37	12.503,83
3.2	11.01.630	CPOS	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para perfil extrudado	14,55	m ³	348,63	5.072,57
3.3	49.12.010	CPOS	Boca de lobo simples tipo PMSP, com tampa de concreto	3,00	uni	1.915,19	5.745,57
3.4	49.12.110	CPOS	Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP	1,00	uni	3.421,90	3.421,90
3.5	49.15.010	CPOS	Anel pré-moldado de concreto com diâmetro de 0,60 m	61,60	m	254,85	15.698,76

R\$	TOTAL GERAL:	129.641,23
------------	---------------------	-------------------

ÍNDICE DE CUSTOS UTILIZADOS: CPOS 169 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 04/2017 COM DESONERAÇÃO.

Guzolândia, 06 de junho de 2017.

Adriana Aparecida Silva
 Eng. Civil - CREA: 506.047.196-5
 CPF 119.876.478-31
 ART: 92221220160151689

Luiz Antônio Pereira de Carvalho
 Prefeito Municipal de Guzolândia
 RG 19.161.477- 4
 CPF: 067.258.668-16